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Carl Jacobsen skriver om genstandene i 1888 kataloget.

TRANSSKRIPTION

Angaaende Afleveringen af de
Gjenstande, som ere opførte i Cataloget 1888, 
er at bemærke:
Uagtet Cataloget indeholder Alt hvad
jeg dengang eiede af Kunstværker, og der
naturligen blandt disse fandtes Meget
som havde liden eller ingen Værdi for
det nye Glyptothek, fandt jeg det rigtigt
ikke selv at foretage nogen Sigtning,
i det jeg meente, at naar Bygningen stod
færdig og naar de senere erhvervede
Kunstværker kom til, de da vilde være
det retteste at foretage den nødvendige
Udsondring.
Det er min Overbeviisning at Bestyrelsen
i Tidernes Løb vil blive nødt til at
udsondre adskilligt, deels vil den vistnok
finde at Noget hellere maa afgives til
andre offentlige Steder fordi det ikke

ret vil passe i dets Omgivelser i 
Glyptotheket deels for at give Plads til
bedre Ting,i det jeg gaaer ud fra at det
til enhver Tid vil være den vordende
Bestyrelses Opgave at høine Niveauet
saameget som muligt ved at frembringe
en Elitesamling, hvis Ideal ikke kan 
stilles for høit.
Men jeg skal her kun omtale de 
Ting som jeg mener og foreslaaer bør udsondres
allerede nu.
Mine høitærede Colleger ville erindre
at Cat. No. 471 Teneranis Marmorcopi af
Livets og Dødens Genier
N 672 og No 676 Bronceafstøbningerne (alm Handels-
vare af den mediceiske Venus og Ildefonso 



gruppen allerede ere afhændede og Beløbet
indbetalt i Glyptothekets Kasse og anvendt
til Anskaffelsen af Søilerne i Forhallen
Endvidere har jeg, med forventet Bifald
af Bestyrelsen i stedet for de 8 mindre Søiler Cat 695-698

som det var Architecten umuligt at anvende
leveret de 8 store Søiler i Maleri og Renaissance
salen, hvorved det er lykkedes at give disse
Rum en Festlighed, som de ellers maatte
mangle
Jeg har ligeledes i stedet for de smaa Søiler
og Piedestaler N 711-721 som til deels ere saa
dingelvorne eller saa smaa at jeg maa ansee
dem for ubrugelige og som kun hve Værd
som Prøver paa Steenarter (Værdi 2410 francs)
levant Marmor og Granitbeklædning til
ligelydende Værdi til Trappegangene
Men endelig findes der en Deel Doubletter, 
Afstøbninger i Gibs og Bronce, alm Handelsvare
som jeg meget maa fraraade at opstille,
deels fordi Sligt ikke bør findes i Samlingen,
deels fordi der factisk ikke er Plads til
at opstille dem.
Disse har jeg - da jeg ikke selv havde Plads 
mere til at magasinere dem - laant til
Statens Museum i Maribo Randers Kunst
musæet o fl. De kunne selvfølgelig kræves

tilbageleverede naar det ønskes, men jeg
foreslaaer at vi lade dem blive hvor de
nu ere og hvor de gjøre fortrinlig Nytte
De ere alle opførte paa Listen Bilag 1.a
Angaaende Antikerne har jeg udtalt mig
saa udførligt i vort Møde d. 11ds at jeg maaske
ikke behøver at komme tilbage til dette
Spørgsmaal paa dette Sted.
Sluttelig skal jeg bemærke at alle de i 
Cat 1888 anførte Kunstværker og Numre ere
tilstede x)
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x) Jeg har ganske vist ikke kunnet finde Haand
tegning N 40 af Jerichau Værdi 20 Kr., men
jeg veed at den ikke kan være forsvunden
Jeg har i stedet for denne afleveret en Haandtegning
af Fru Jerichau i Ramme. Naar den findes skal
den blive afleveret imod at jeg da faaer Fru Jerichau,
som jeg selv sætter megen Priis paa tilbage 
J

Cataloget 1888

1) De afleverede Kunstværker
deriblandt de som staae og vente paa at blive
afleverede

2) De andetsteds beroende Doubletter
og Copier Maribo, Randers, Kunstmuseet

3) De med andre ombyttede Kunstværker

3a) Antikerne. De faa disse sustituerede Kunstværker

4) De afhændede Gjenstande

De for 250000 Kroner Anskaffede Kunstværker og Gjenstande

Anvendelsen af Ny Carlsberg Kunstlegats Renter ved Indkøb og med
d 11 Jan 1897 à kr 73287,50
















